
 

マニラ日本人会会員の皆様へ 

  

マニラ日本人会診療所「日本人医師による専門外来開始」のお知らせ 

 

平素はマニラ日本人会の活動に対しまして、ご理解ご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

昨日配信した当会からのメルマガにてご案内の通り、2024 年 10 月より、当会診療所において 

「日本人青木孝文医師による専門外来」を開始いたします。 

詳細を以下ご案内いたします。 

  

■マニラ日本人会診療所にて日本人医師が診察サポートを開始します 

①担当医師：青木孝文医師（内科医） 

②外来概要：慢性疾患、健康相談に特化した専門外来にて相談業務や診察サポートをいたします。病院を受診すべき

かどうか、どの診療科を受診するのか悩まれていたり、受診後にも不安が解消されない方は是非当会診療所の専門外

来にお越し下さい。高血圧、糖尿病などの生活習慣病や喘息、腎臓病、心臓病などの慢性疾患をお持ちの方も受診さ

れることで安心につながり、将来への不安の解消が出来るかも知れません。健康・医療の問題を感じておられる方、

慢性疾患をお持ちの方など多くの方のご利用、ご来所をお待ちしております。 

※風邪や発熱などの急性期症状に関しては、基本的には従来通りフィリピン人医師が診療にあたります。 

③診察/相談日：毎週水・金曜日、8:30-11:30/13:30-16:00（事前の予約が必要となります） 

④予約の方法：電話 02-8818-0880/0917-328-9257、または e-mail:jami-clinic@jami.ph(日本語対応可)にて、事前にご予

約下さい。 

⑤ご来所の際の注意事項：当会診療所がある Trident Tower に入館する際、ドレスコードで短パン・サンダルでの入

館は出来ませんので、ご注意願います。 

  

多くの皆様のご利用、ご来所をお待ちしております。 

何かご不明な点がありましたら、以下までお問合せ下さい。 

  

マニラ日本人会診療所 

固定電話：(02)8818‐0880 

携帯電話：0915-328-9257 

e-mail：jami-clinic@jami.ph、 

ウエブサイト：https://jami.ph/clinic/ 

2024 年 10 月 16 日 

マニラ日本人会事務局 

mailto:jami-clinic@jami.ph、
https://jami.ph/clinic/

